
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000182

182

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº.52-PE/2022, "Eletrônico", objeto: aquisição de uma retroescavadeira para
atendimento das demandas do Município de Maragojipe. Recurso: CONVÊNIO
Nº024123/2021 - PLATAFORMA + BRASIL 9101198/2021. Tipo Menor Preço por Item. Leis:
10.520/02, 123/06 e 8.666/93.

Edital disponível em 30/09/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 13/10/2022 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Em: 29/09/2022.
Jenivaldo F. de Vasconcelos - Pregoeiro.

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7-2022

P.A 183/2022
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objeto contratação de empresa especializada
para de construção de unidades habitacionais no Município de Medeiros Neto - BA. Data
e horário: 18 de Outubro de 2022, às 08:00. Edital na sede, no telefone (73) 3296-1521 -

Medeiros Neto - BA, 29 de Setembro de 2022.
ADALBERTO ALVES PINTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Município de Monte Santo, torna público que no dia 08/11/2022 às
08h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para construção de uma escola 12 salas de aula, com quadra, padrão FNDE,
no Povoado de Laginha, no Município de Monte Santo. Mediante Termo de Convênio nº
232/2022, tendo como concedente o Estado da Bahia, através da Secretaria da Ed u c a ç ã o .
Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital da Concorrência
Pública.

As informações estarão à disposição no e-mail copelmontesanto@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada, na Praça Professor Salgado, nº
200, Centro, Monte Santo, Bahia - CEP 48.800-000, das 08h00min às 12h00min.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

O Município de Monte Santo, torna público que no dia 18/10/2022 às
08h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de construção de contenção para talude e muro
no entorno do prédio da Creche padrão FNDE na sede, do Município de Monte Santo -
Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada
de Preços nº 012/2022.

As informações estarão à disposição no e-mail copelmontesanto@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada, na Praça Professor Salgado, nº
200, Centro, Monte Santo, Bahia - CEP 48.800-000, das 08h00min às 12h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

O Município de Monte Santo, torna público que no dia 20/10/2022 às
08h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de construção de uma quadra coberta com
vestiário para Escola Municipal São Pedro, no Povoado de Lagoa das Pedras no Município
de Monte Santo - Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo
ao Edital Tomada de Preços nº 013/2022.

As informações estarão à disposição no e-mail copelmontesanto@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, situada, na Praça Professor Salgado, nº
200, Centro, Monte Santo, Bahia - CEP 48.800-000, das 08h00min às 12h00min.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 159/2022

Contrato nº: 159/2022 - Processo Administrativo: nº 106/2022 - Modalidade: Tomada de
Preços nº 009/2022 - Contratado: JSS Construções Ltda- Cnpj nº: 04.442.819/0001-60 -
Assinatura: 27/09/2022 - Fundamentação: Art. 65, Inciso I, Alínea B e § 1º e § 2º da Lei nº
8.666/93 .

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a revogação da Concorrência Pública nº 003/2022,
conforme artigo 49 da Lei 8.666/93.

Cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção de uma
escola 12 salas de aula, com quadra, padrão FNDE, no Povoado de Laginha, no Município
de Monte Santo. Mediante Termo de Convênio nº 232/2022, tendo como concedente o
Estado da Bahia, através da Secretaria da Educação. Conforme planilha orçamentária e
cronograma financeiro, anexo ao Edital da Concorrência Pública.

O Edital sofrerá alterações, que envolvem alterações na planilha orçamentária e
na proposta de preço, conforme determina artigo 21, §4º da Lei 8.666/93, será publicado
novamente, para que ocorra em uma nova data.

Em 19 de setembro de 2022.
SILVANIA SILVA MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna pública a republicação da licitação na
modalidade Tomada de Preços sob nº 006/2022, Processo Administrativo nº 106/22, tipo
menor preço global. Objeto: contratação de empresa de engenharia especializada na
execução de obras para construção de uma Unidade Classificadora de Ovos no povoado de
Capim de Raiz, Zona Rural deste município de Morpará - Bahia, Convênio 507/2022 com a
Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR e Secretaria de Desenvolvimento
Rural - SDR. Abertura: às 09h:00min de 17/10/2022, na Av. Vereador Edenilton Magalhães
de Souza, Nº 420. Edital disponível no endereço www.morpara.ba.gov.br ; (77) 3663-
2168.

FABIANA RODRIGUES DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 25/2022

Republicação
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras do tipo container,
lixeiras individuais e kit de lixeiras para coleta seletiva, de acordo com os quantitativos e
especificações constantes no Termo de Referência, a fim de suprir as necessidades do
Município de Mucugê/BA.
MOTIVO: A Republicação ocorreu face à necessidade de alteração na descrição do produto
item 1 do Lote Único no Termo de Referência em virtude do acolhimento de impugnação
do edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.

O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br. O Edital completo com as alterações estará disponível a partir do
dia 30/09/2022, no site do http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e no site
do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br, sob o código BB: 955903. Fica ADIADA o
Início de acolhimento das propostas: dia 30/09/2022 às 14:00hs. Limite do Acolhimento:
dia 18/10/2022 às 09:30hs. Abertura das propostas: dia 18/10/2022, às 9:30h. Início da
sessão da disputa dos lances: dia 18/10/2022 às 10:00hs.

Será sempre considerado o horário de Brasília. MODO DE DISPUTA: Aberto e
Fechado. INFORMAÇÕES: Através do e-mail: licitações@mucuge.ba.gov.br ou pelo telefone:
(75) 3338-2157 /2466.

Mucugê/BA, 28 de setembro de 2022.
JOSÉ MARCOS OLIVEIRA PROFETA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18-2022

Processo Administrativo 1572 -2022
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EPIS DESTINADOS AS EQUIPES QUE
ATUAM NAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA, NESTE MUNICÍPIO, conforme Anexo I e
Termo de Referência do Edital. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00
horas do dia 18/10/2022. Data e horário do início da disputa: 09:00 horas do dia
18/10/2022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas através do telefone: (75)
3635-1960 ou email: copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Bahia, 29 de setembro de 2022
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

O Município de Nordestina avisa que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2022. Objeto: aquisição de uniformes, para

atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Agricultura, Educação, Assistencia Social,
Infraestrutura e Administração do Município de Nordestina. DATA DA SESSÃO: 13/10/2022,
ÀS 09:30H (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Os interessados poderão obter os Editais e anexos
pertinentes ao presente certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103,
Centro Administrativo - Nordestina/BA, no horário das 08h às 12h, ou através do endereço
eletrônico: nordestina.ba.gov.br.

Nordestina/BA, 29 de setembro de 2022.
GEORGE FRIEDMAN S. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2022.
A Presidente da Comissão de Licitação de Nova Canaã/BA, AVISA aos

interessados que o TOMADA DE PREÇOS 04/2022 que tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica para executar serviço de pavimentação em paralelepípedo de vias do
Município?de?Nova?Canaã, com abertura prevista para o dia 30/09/2022, às 08:00hs, FICA
ADIADO PARA O DIA 07/10/22, ÀS 08:00HS. Edital na sede ou no portal da transparência
https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia. Divulgação dos outros atos- Diário
Oficial-site: www.novacanaa.ba.org.br.

NÃO HAVERÁ NENHUMA ALTERAÇÃO NO EDITAL E ANEXOS.

ANA PAULA MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8/2022

Objeto: aquisição de Material Médico Hospitalar e Material Odontológico. Menor preço por
lote. Sessão: 14/10/22. Abertura de propostas: às 8:30h. Início: às 9:30h.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022

Objeto: aquisição de Medicamentos. Menor preço por lote. Sessão: 14/10/22. Abertura de
propostas: às 14h. Início: às 15h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, ou www.bll.org.br.
Sessão: na CPL, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção/Ba, 29 de setembro de 2022.
ACÁSSIO KENEDY R. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2022 - BB nº 958737. Objeto: Contratação de empresa
para futura eventual locação de maquinas e equipamentos pesados com
motorista/operador objetivando suprir as necessidades do município de
Ouriçangas/BA .

Sessão de abertura dia 13/10/2022 às 14:00h (Horário Local), através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

ADILSON GOMES AMARAL
Pregoeiro


		2022-09-30T09:34:15-0300




